
N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/411 (1/12)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE IGUALDAD, JUSTICIA Y POLÍTICAS SOCIALES

411
RESOLUCIÓN de 30 de diciembre de 2022, del Director de Justicia, por la que se resuelve la 

convocatoria de subvenciones que tengan por objeto proyectos comunitarios de resocialización 
de personas penadas.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.– Mediante Orden de 31 de agosto de 2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y 
Políticas Sociales, publicada en el Boletín Oficial del País Vasco n.º 180, de 20 de septiembre de 
2022, se establecen las bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones que tengan por 
objeto proyectos comunitarios de resocialización de personas penadas que se realicen en el año 
2022 y 2023.

Segundo.– Tras el análisis de las solicitudes y de conformidad con lo previsto en el artículo 13 
de la Orden de convocatoria, la Comisión de Valoración, reunida el 13 de diciembre de 2022, 
aprobó un informe-propuesta de valoración de las solicitudes de ayuda presentadas.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.– De conformidad con lo dispuesto por el artículo 17 de la Orden de 31 de agosto de 
2022, de la Consejera de Igualdad, Justicia y Políticas Sociales, de convocatoria de subvencio-
nes que tengan por objeto proyectos comunitarios de resocialización de personas penadas, el 
titular de la Dirección de Justicia es el órgano competente para dictar la resolución en la que se 
determinará la concesión o denegación de las subvenciones solicitadas, así como las cuantías 
de subvención de cada proyecto, desglosadas por cada ejercicio anual de duración del proyecto 
subvencionado.

Segundo.– El artículo 15 de la Orden de convocatoria establece los criterios conforme a los 
cuales han de valorarse las solicitudes presentadas y dispone que la concesión de la subvención 
requerirá que, de acuerdo con los referidos criterios, la solicitud supere la puntuación mínima de 
60 puntos.

Tercero.– Los proyectos propuestos se clasificarán en función de la puntuación obtenida en 
aplicación de los criterios de valoración (con un máximo global de 100 puntos). Las subvenciones 
se otorgarán sucesivamente a los diferentes proyectos siguiendo el orden de más a menos pun-
tuación hasta que se agote la disponibilidad presupuestaria, tal y como establece el artículo 15.

El artículo 16.1, señala que, la comisión de valoración, con anterioridad a la determinación de 
la cuantía, podrá reajustar las cantidades solicitadas por las entidades que incluyan gastos no 
subvencionables o no relacionados con el proyecto.

Por su parte, el artículo 16.2 establece que en caso de que el crédito presupuestario para cada 
anualidad sea suficiente, todas aquellas solicitudes con 60 puntos o más recibirán el importe de la 
cuantía solicitada o, en su defecto, la cuantía máxima correspondiente.



N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/411 (2/12)

Así mismo, el artículo 16.3 establece que en caso de que el crédito presupuestario no sea 
suficiente para proceder conforme a los indicado en el párrafo anterior, la comisión de valoración 
seleccionará los proyectos subvencionables que hubieran obtenido 60 puntos o más en función de 
la puntuación obtenida hasta agotar el importe global contemplado en esta convocatoria.

Por último, el artículo 16.4 establece que el importe máximo de subvención que podrá conce-
derse a un proyecto, individualmente considerado, será el siguiente atendiendo a cada tipo de 
proyectos subvencionable:

a) En los programas relacionados en el apartado a) del artículo 2 el importe máximo será de 
400.000 euros por anualidad.

b) En los programas relacionados en los apartados b), c) y f) del artículo 2 el importe máximo 
será de 250.000 euros por anualidad.

c) En los programas relacionados en el apartado d) del artículo 2 el importe máximo será de 
350.000 euros por anualidad.

d) En los programas relacionados en el apartado e) del artículo 2 el importe máximo será de 
170.000 por anualidad.

e) En los programas relacionados en el apartado g), h) e i) del artículo 2 el importe máximo 
será de 100.000 euros por anualidad.

La comisión de valoración clasificará las solicitudes que reciban 60 puntos o más en cada tipo de 
programa y seleccionará de entre ellas a las que hubieran obtenido mayor puntuación hasta cubrir 
la cuantía total contemplada como límite para dichos programas. Las entidades seleccionadas 
recibirán el importe de la cuantía solicitada o, en su defecto, la cuantía máxima correspondiente a 
la subvención individual por proyecto.

El resto de solicitudes se entenderán desestimadas.

Por todo ello y a la vista del informe-propuesta de valoración aprobado por la Comisión de Valo-
ración designada al efecto en el artículo 13 de la Orden de convocatoria,

RESUELVO:

Primero.– Conceder las subvenciones a las entidades y proyectos relacionados en el Anexo I y 
por las cuantías en el mismo señaladas.

Segundo.– Denegar o desestimar las solicitudes de subvención relacionadas en el Anexo II por 
los motivos que en cada caso se indican.

Tercero.– Tener por desistidas, de conformidad con lo establecido en el Artículo 84.1 Ley 39/2015, 
las solicitudes relacionadas en el Anexo III.

Cuarto.– Notificar la presente Resolución a los interesados y ordenar su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco, de conformidad con lo regulado en el artículo 14 de la Orden de 
convocatoria.

Quinto.– La subvención se entenderá aceptada si, transcurridos 5 días desde el siguiente al 
de la notificación de la Resolución de concesión, no se manifestara lo contrario por la entidad 
beneficiaria.



N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2023/411 (3/12)

Sexto.– Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso de alzada ante la Viceconsejera de Justicia del Departamento de Igualdad, Justicia y 
Políticas Sociales del Gobierno Vasco en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a 
aquel en que tenga lugar la notificación, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 114 y 115 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de diciembre de 2022.

El Director de Justicia,
EUGENIO ARTECHE PALOMAR.



AN
EX

O
 I 

R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SU

BV
EN

C
IO

NE
S 

C
O

N
CE

D
ID

AS
 

N.
º e

xp
ed

ien
te 

ad
mi

nis
tra

tiv
o 

No
mb

re
 en

tid
ad

 
No

mb
re

 pr
oy

ec
to

 
Cu

an
tía

 
so

lic
ita

da
 

20
22

 

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

23
 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
22

 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
23

 
Pu

ntu
ac

ión
 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

ida
 

20
22

 
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
ida

 2
02

3 

00
00

2-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 M

ód
ulo

 d
e 

As
ist

en
cia

 P
sic

o-
So

cia
l 

Au
zo

lan
 

Me
did

as
 a

lte
rn

ati
va

s p
ar

a p
er

so
na

s 
tox

icó
ma

na
s c

on
 pe

na
s d

e p
ris

ión
 

25
.83

2,2
0 

25
.83

2,5
0 

25
.83

2,2
0 

25
.83

2,5
0 

63
 

25
.83

2,2
0 

25
.83

2,5
0 

00
00

3-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Mó

du
lo 

de
 A

sis
te

nc
ia 

Ps
ico

-
So

cia
l d

e D
eu

sto
-S

an
 Ig

na
cio

 
Inc

lus
ión

 so
cia

l d
e p

en
ad

os
 y 

pr
es

os
 

dr
og

od
ep

en
die

nte
s f

ue
ra

 de
 ré

gim
en

 
pe

nit
en

cia
rio

 
28

.39
6,9

8 
28

.35
3,2

5 
28

.39
6,9

8 
28

.35
3,2

5 
67

 
28

.39
6,9

8 
28

.35
3,2

5 

00
00

4-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 In

teg
ra

nd
o 

Int
eg

ra
 20

22
-2

02
3 

59
.06

3,8
9 

59
.06

3,8
9 

45
.00

0,0
0 *

 
45

.00
0,0

0 *
 

62
 

45
.00

0,0
0 

45
.00

0,0
0 

00
00

9-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 A

rra
ts 

Se
rv

ici
o t

er
ap

éu
tic

o p
ar

a p
er

so
na

s 
pe

na
da

s c
on

 d
eli

tos
 d

e 
vio

len
cia

 d
e 

gé
ne

ro
 y/

o a
gr

es
ión

 se
xu

al 
51

.72
0,0

0 
99

.15
8,0

0 
51

.72
0,0

0 
99

.15
8,0

0 
62

 
51

.72
0,0

0 
99

.15
8,0

0 

00
01

0-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 A

rra
ts 

At
ea

k p
ro

gr
am

a 
99

.97
2,0

0 
 

19
.00

0,0
0 *

 
 

64
 

19
.00

0,0
0 

 

00
01

6-
IS

L-
22

-L
.G

. 
So

cie
da

d C
or

al 
de

 B
ilb

ao
 

Un
 P

as
eo

 p
or

 la
 m

ús
ica

 
2.5

00
,0

0 
2.5

00
,0

0 
2.5

00
,0

0 
2.5

00
,0

0 
61

 
2.5

00
,0

0 
2.5

00
,0

0 

00
01

9-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 d

e A
yu

da
 a

l P
re

so
 

Ta
lle

r «
Mu

jer
 g

ita
na

, d
e r

az
a 

y 
gu

er
re

ra
» 

24
0,0

0 
58

0,0
0 

24
0,0

0 
58

0,0
0 

60
 

24
0,0

0 
58

0,0
0 

00
02

0-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 G

oiz
tir

i E
lka

rte
a 

Am
a e

sk
ola

 / 
Es

cu
ela

 d
e m

ad
re

s 
10

.01
1,7

7 
80

.09
4,4

5 
2.5

00
,0

0 *
 

20
.00

0,0
0 *

 
60

 
2.5

00
,0

0 
20

.00
0,0

0 

00
02

1-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 G

oiz
tir

i E
lka

rte
a 

Sa
lid

as
 te

ra
pé

ut
ica

s p
ar

a 
mu

jer
es

 de
l 

CP
 Z

ab
all

a 
3.8

13
,0

0 
22

.51
7,0

0 
3.8

13
,0

0 
3.0

00
,0

0 *
 

62
 

3.8
13

,0
0 

3.0
00

,0
0 

00
02

2-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 G

oiz
tir

i E
lka

rte
a 

Pr
og

ra
ma

 de
 a

co
mp

añ
am

ien
to 

a l
a 

inc
or

po
ra

ció
n s

oc
io 

lab
or

al 
(P

ail
) 

28
.36

7,2
4 

68
.36

7,2
4 

10
.00

0,0
0 *

 
18

.00
0,0

0 *
 

65
 

10
.00

0,0
0 

18
.00

0,0
0 

00
02

5-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 E

rro
ak

 
Ce

ntr
o d

e o
rie

nta
ció

n 
y 

ac
om

pa
ña

mi
en

to 
pa

ra
 la

 in
clu

sió
n 

so
cia

l y
/o 

lab
or

al 
 20

22
-2

02
3 

30
.00

0,0
0 

51
.50

0,0
0 

30
.00

0,0
0 

51
.50

0,0
0 

62
 

30
.00

0,0
0 

51
.50

0,0
0 

00
02

6-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 B

ita
rte

sp
or

t, 
De

po
rte

, M
ed

iac
ión

 y 
Tr

an
sfo

rm
ac

ión
 S

oc
ial

 
No

so
tro

s Q
ue

 
5.2

75
,6

8 
29

.89
5,5

2 
5.2

75
,6

8 
10

.00
0,0

0 *
 

60
 

5.2
75

,6
8 

10
.00

0,0
0 

00
02

9-
IS

L-
22

-L
.C

. 
Iza

n 
Int

er
ve

nc
ión

 co
n 

pe
rso

na
s p

en
ad

as
 o 

en
 su

sp
en

sió
n d

e c
on

de
na

 e
n 

tra
tam

ien
to

 de
 dr

og
od

ep
en

de
nc

ia
 

14
0.7

95
,0

0 
16

2.9
68

,0
0 

14
0.7

95
,0

0 
16

2.9
68

,0
0 

75
 

14
0.7

95
,0

0 
16

2.9
68

,0
0 

00
03

0-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Iza

n 
Pr

oy
ec

to 
de

 in
ter

ve
nc

ión
 co

n 
pe

rso
na

s c
on

 pr
ob

lem
as

 d
e a

dic
ció

n 
en

 C
P 

Ma
rtu

ten
e 

30
.49

5,0
0 

31
.25

7,0
0 

30
.49

5,0
0 

31
.25

7,0
0 

67
 

30
.49

5,0
0 

31
.25

7,0
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (4/12)



N.
º e

xp
ed

ien
te 

ad
mi

nis
tra

tiv
o 

No
mb

re
 en

tid
ad

 
No

mb
re

 pr
oy

ec
to

 
Cu

an
tía

 
so

lic
ita

da
 

20
22

 

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

23
 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
22

 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
23

 
Pu

ntu
ac

ión
 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

ida
 

20
22

 
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
ida

 2
02

3 

00
03

1-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 A

mi
ke

co
 

Pr
og

ra
ma

 de
 tr

ata
mi

en
to 

ps
ico

ter
ap

éu
tic

o e
n c

on
de

na
s p

or
 

vio
len

cia
 de

 g
en

er
o 

17
.48

6,5
7 

43
.36

9,2
4 

17
.48

6,5
7 

43
.36

9,2
4 

65
 

17
.48

6,5
7 

43
.36

9,2
4 

00
03

3-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 G

uip
uz

co
an

a d
e 

Inv
es

tig
ac

ión
 y 

Pr
ev

en
ció

n d
el 

Ab
us

o (
Ag

ipa
d)

 
Pr

og
ra

ma
 pe

nit
en

cia
rio

 de
 A

gip
ad

 
20

22
-2

02
3 

31
.26

2,0
0 

33
.25

4,0
0 

31
.26

2,0
0 

33
.25

4,0
0 

64
 

31
.26

2,0
0 

33
.25

4,0
0 

00
03

4-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 A

mi
ke

co
 

Mu
sic

ote
ra

pia
 en

 sa
lud

 m
en

ta
l d

en
tro

 
de

l á
mb

ito
 pe

nit
en

cia
rio

 (B
izk

aia
 y 

Ar
ab

a)
 

5.0
15

,6
5 

17
.86

7,9
5 

3.0
00

,0
0 *

 
10

.00
0,0

0 *
 

60
 

3.0
00

,0
0 

10
.00

0,0
0 

00
03

7-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Sa

rtu
 A

lav
a 

Ce
ntr

o d
e o

rie
nta

ció
n 

y 
ac

om
pa

ña
mi

en
to 

pa
ra

 la
 in

clu
sió

n 
so

cio
lab

or
al 

(2
02

2-
20

23
) 

49
.95

3,7
5 

99
.30

4,3
2 

40
.00

0,0
0 *

 
40

.00
0,0

0 *
 

60
 

40
.00

0,0
0 

40
.00

0,0
0 

00
03

9-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Za

ba
ltz

en
 S

ar
tu

 
Ce

ntr
o d

e o
rie

nta
ció

n 
y 

ac
om

pa
ña

mi
en

to 
pa

ra
 la

 in
clu

sió
n 

so
cio

lab
or

al 
(2

02
2-

20
23

) 
32

.50
0,0

0 
51

.50
0,0

0 
32

.50
0,0

0 
51

.50
0,0

0 
62

 
32

.50
0,0

0 
51

.50
0,0

0 

00
04

0-
IS

L-
22

-L
.I.

 
Ag

int
za

ri 
(H

itz
un

e)
 

Se
rv

ici
o d

e a
te

nc
ión

 ps
ico

ter
ap

éu
tic

a 
a p

er
so

na
s p

en
ad

as
 po

r d
eli

tos
 

co
ntr

a l
a l

ibe
rta

d s
ex

ua
l 

28
.45

0,0
0 

28
.45

0,0
0 

28
.45

0,0
0 

28
.45

0,0
0 

63
 

28
.45

0,0
0 

28
.45

0,0
0 

00
04

1-
IS

L-
22

-L
.E

. 
As

oc
iac

ión
 E

du
ca

tiv
a B

er
riz

tu
 

Ce
ntr

o d
e d

ía 
en

 P
ris

ión
 

3.9
22

,4
8 

90
.07

7,5
2 

2.5
49

,6
1 *

 
58

.55
0,0

5 *
 

63
 

2.5
49

,6
1 

58
.55

0,0
5 

00
04

2-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 G

ita
na

 G
ao

 La
ch

o 
Dr

om
 

Pr
og

ra
ma

 20
22

/2
02

3 i
nc

lus
ión

 
so

cio
lab

or
al 

pe
na

do
s g

ita
no

s C
P 

Ar
ab

a 
52

.23
7,0

0 
61

.03
7,0

0 
52

.23
7,0

0 
61

.03
7,0

0 
60

 
52

.23
7,0

0 
61

.03
7,0

0 

00
04

4-
IS

L-
22

-L
.F

. 
As

oc
iac

ión
 E

du
ca

tiv
a B

er
riz

tu
 

Ju
sti

cia
 R

es
tau

ra
tiv

a e
n e

l C
en

tro
 

Pe
nit

en
cia

rio
 

56
.52

5,0
0 

16
8.5

75
,0

0 
56

.52
5,0

0 
16

8.5
75

,0
0 

64
 

56
.52

5,0
0 

16
8.5

75
,0

0 

00
04

6-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 E

du
ca

tiv
a B

er
riz

tu
 

Oc
io 

ed
uc

ati
vo

: D
ise

ño
 y 

cre
ac

ión
 de

 
un

 C
om

ic 
83

3,9
8 

18
.07

6,0
2 

83
3,9

8 
18

.07
6,0

2 
60

 
83

3,9
8 

18
.07

6,0
2 

00
05

2-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 S

us
ter

ra
 

Pr
oy

ec
to 

Bi
de

a I
re

kit
ze

n 
10

.50
0,0

0 
44

.70
0,0

0 
5.0

00
,0

0 *
 

22
.50

0,0
0 *

 
61

 
5.0

00
,0

0 
22

.50
0,0

0 

00
05

3-
IS

L-
22

-L
.I.

 
As

oc
iac

ión
 S

us
ter

ra
 

Pr
oy

ec
to 

Bi
de

a E
git

en
 

4.8
50

,0
0 

22
.50

0,0
0 

4.8
50

,0
0 

22
.50

0,0
0 

61
 

4.8
50

,0
0 

22
.50

0,0
0 

00
05

5-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 E

tor
kin

tza
 

Int
er

ve
nc

ión
 y 

ac
om

pa
ña

mi
en

to
 al

 
tra

tam
ien

to
 pa

ra
 p

er
so

na
s i

nte
rn

as
 

17
.96

3,0
0 

48
.72

9,0
0 

9.0
00

,0
0 *

 
24

.50
0,0

0 *
 

68
 

9.0
00

,0
0 

24
.50

0,0
0 

00
05

8-
IS

L-
22

-L
.C

. 
Fu

nd
ac

ión
 E

tor
kin

tza
 

Tr
ata

mi
en

to 
am

bu
lat

or
io 

y r
es

ide
nc

ial
 

pa
ra

 p
er

so
na

s c
on

 pr
ob

lem
áti

ca
 

jud
ici

al 
y a

dic
cio

ne
s 

12
7.0

95
,0

0 
24

7.8
26

,0
0 

65
.00

0,0
0 *

 
13

0.0
00

,0
0 *

 
72

 
65

.00
0,0

0 
13

0.0
00

,0
0 

00
05

9-
IS

L-
22

-L
.F

. 
Irs

e 
Co

ns
tru

ye
nd

o p
ue

nte
s /

 Z
ub

iak
 

er
aik

itz
en

 
36

.09
3,7

5 
21

5.7
62

,5
0 

36
.09

3,7
5 

21
5.7

62
,5

0 
70

 
36

.09
3,7

5 
21

5.7
62

,5
0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (5/12)



N.
º e

xp
ed

ien
te 

ad
mi

nis
tra

tiv
o 

No
mb

re
 en

tid
ad

 
No

mb
re

 pr
oy

ec
to

 
Cu

an
tía

 
so

lic
ita

da
 

20
22

 

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

23
 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
22

 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
23

 
Pu

ntu
ac

ión
 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

ida
 

20
22

 
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
ida

 2
02

3 

00
06

1-
IS

L-
22

-L
.D

. 
As

oc
iac

ión
 Z

ub
iet

xe
 

Ce
ntr

o d
e d

ía 
Air

e 
10

2.4
66

,5
9 

17
4.5

16
,1

2 
40

.00
0,0

0 *
 

40
.00

0,0
0 *

 
61

 
40

.00
0,0

0 
40

.00
0,0

0 

00
06

3-
IS

L-
22

-L
.J.

 
As

oc
iac

ión
 Z

ub
iet

xe
 

Cu
mp

lim
ien

to
s a

lte
rn

ati
vo

s A
ire

 
11

.61
0,9

8 
76

.47
7,5

5 
1.0

00
,0

0 *
 

15
.00

0,0
0 *

 
61

 
1.0

00
,0

0 
15

.00
0,0

0 

00
06

5-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 B

ide
sa

ri 
Re

sp
on

sa
bil

iza
ció

n-
Ac

om
pa

ña
mi

en
to 

20
22

-2
02

3 
28

.04
2,6

9 
58

.30
2,1

0 
28

.04
2,6

9 
58

.30
2,1

0 
77

 
28

.04
2,6

9 
58

.30
2,1

0 

00
06

9-
IS

L-
22

-L
.E

. 
Er

ain
 

Int
er

ve
nc

ión
 ps

ico
so

cia
l y

 
co

mu
nit

ar
ia 

co
n p

er
so

na
s p

en
ad

as
 

20
22

-2
02

3 
28

.10
7,8

9 
64

.52
7,8

9 
28

.10
7,8

9 
64

.52
7,8

9 
66

 
28

.10
7,8

9 
64

.52
7,8

9 

00
07

4-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fe

de
afe

s (
Sa

lud
 M

en
ta

l 
Eu

sk
ad

i) 

At
ea

k Z
ab

ald
u: 

At
en

ció
n 

int
eg

ra
l a

 
las

 p
er

so
na

s c
on

 en
fe

rm
ed

ad
 m

en
tal

 
afe

cta
da

s p
or

 e
l ré

gim
en

 pe
na

l 
30

.97
4,0

0 
 

30
.97

4,0
0 

 
67

 
30

.97
4,0

0 
 

00
07

5-
IS

L-
22

-L
.E

. 
Cr

uz
 R

oja
 E

sp
añ

ola
 

At
t. 

int
eg

ra
l a

 pe
rs

on
as

 m
igr

an
te

s 
pr

iva
da

s d
e l

ibe
rta

d e
n 

los
 ce

ntr
os

 
pe

nit
en

cia
rio

s d
e E

us
ka

di 
52

.71
0,0

0 
 

52
.71

0,0
0 

 
70

 
52

.71
0,0

0 
 

00
07

7-
IS

L-
22

-L
.C

. 
As

oc
iac

ión
 B

ide
sa

ri 
He

da
tu:

 P
iso

 d
e I

nte
gr

ac
ión

 20
22

 
80

.87
4,9

2 
 

80
.87

4,9
2 

 
66

 
80

.87
4,9

2 
 

00
07

9-
IS

L-
22

-L
.G

. 
Cr

uz
 R

oja
 E

sp
añ

ola
 

Ta
lle

re
s p

ar
a l

a 
inc

lus
ión

 (2
02

2-
20

23
) 

19
.66

3,2
5 

99
.75

0,0
0 

98
31

,62
* 

49
.87

5,0
0*

 
63

 
9.8

31
,6

2 
49

.87
5,0

0 

00
08

1-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 A

ds
is 

Sa
lid

as
 te

ra
pé

ut
ica

s A
ds

is 
Be

sta
lde

 
20

22
 

11
.76

0,0
0 

 
11

.76
0,0

0 
 

64
 

11
.76

0,0
0 

 

00
08

3-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 A

ds
is 

Fo
rm

ac
ión

 pr
ela

bo
ra

l p
ar

a p
er

so
na

s 
pr

iva
da

s d
e l

ibe
rta

d 
38

.77
0,4

9 
 

38
.77

0,4
9 

 
63

 
38

.77
0,4

9 
 

00
08

4-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 A

ds
is 

Ac
om

pa
ña

mi
en

to
 in

div
idu

al 
y g

ru
pa

l 
de

ntr
o C

CP
P 

19
.04

0,3
6 

 
19

.04
0,3

6 
 

66
 

19
.04

0,3
6 

 

00
08

5-
IS

L-
22

-L
.D

. 
Fu

nd
ac

ión
 A

ds
is 

Ce
ntr

o d
e d

ía 
Ad

sis
- B

es
ta

lde
 2

02
2 

12
1.8

48
,9

9 
 

12
1.8

48
,9

9 
 

72
 

12
1.8

48
,9

9 
 

00
08

6-
IS

L-
22

-L
.H

. 
So

rta
ra

zi 
Pa

rtic
ipa

ció
n p

er
so

na
s p

en
ad

as
 y 

pr
es

as
 en

 ac
om

pa
ña

mi
en

to 
so

cia
l 

de
sd

e c
en

tro
 (2

02
3)

 
35

.15
6,0

0 
53

.15
6,0

0 
25

.00
0,0

0 *
 

29
.00

0,0
0 *

 
60

 
25

.00
0,0

0 
29

.00
0,0

0 

00
08

8-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 B

ide
sa

ri 
Mu

git
uz

 pl
us

 2
02

2-
20

23
 

17
.89

8,8
6 

57
.77

7,6
0 

17
.89

8,8
6 

57
.77

7,6
0 

68
 

17
.89

8,8
6 

57
.77

7,6
0 

00
08

9-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
ac

ión
 G

iza
bid

ea
 

Sa
lid

as
 pr

og
ra

ma
da

s 
5.0

00
,0

0 
10

.00
0,0

0 
5.0

00
,0

0 
10

.00
0,0

0 
63

 
5.0

00
,0

0 
10

.00
0,0

0 

00
09

1-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 G

iza
kia

 
At

t. 
int

eg
ra

l e
n a

dic
cio

ne
s; 

itin
er

ar
ios

 
inc

lus
ión

 so
cia

l(a
mb

ula
tor

ia,
 

int
en

siv
a o

 re
sid

en
cia

l) 
30

.00
0,0

0 
80

.00
0,0

0 
30

.00
0,0

0 
80

.00
0,0

0 
72

 
30

.00
0,0

0 
80

.00
0,0

0 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (6/12)



N.
º e

xp
ed

ien
te 

ad
mi

nis
tra

tiv
o 

No
mb

re
 en

tid
ad

 
No

mb
re

 pr
oy

ec
to

 
Cu

an
tía

 
so

lic
ita

da
 

20
22

 

Cu
an

tía
 

so
lic

ita
da

 
20

23
 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
22

 

De
ter

mi
na

ció
n 

de
 la

 cu
an

tía
 

20
23

 
Pu

ntu
ac

ión
 

Su
bv

en
ció

n 
co

nc
ed

ida
 

20
22

 
Su

bv
en

ció
n 

co
nc

ed
ida

 2
02

3 

00
09

2-
IS

L-
22

-L
.C

. 
Fu

nd
ac

ión
 Je

iki
 

As
ist

en
cia

, in
clu

sió
n p

ar
a p

er
so

na
s 

pe
na

da
s c

on
 p

ro
ble

ma
s d

e 
ad

icc
ion

es
 

22
.72

7,0
0 

99
.60

1,0
0 

22
.72

7,0
0 

99
.60

1,0
0 

78
 

22
.72

7,0
0 

99
.60

1,0
0 

00
09

3-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Fu

nd
ac

ión
 Je

iki
 

Pr
oy

ec
to 

int
eg

ra
l d

e 
int

er
ve

nc
ión

 en
 

el 
ám

bit
o d

e l
as

 ad
icc

ion
es

 p
ar

a 
pe

rso
na

s i
nte

rn
as

 
6.6

42
,1

2 
62

.04
9,8

2 
6.6

42
,1

2 
40

.00
0,0

0 *
 

66
 

6.6
42

,1
2 

40
.00

0,0
0 

00
09

6-
IS

L-
22

-L
.H

. 
As

oc
iac

ión
 B

ide
sa

ri 
Se

rv
ici

o a
co

gid
a 

en
 pe

rm
iso

s 
(sa

lid
as

 pr
og

ra
ma

da
s 2

02
2-

20
23

) 
11

.93
0,1

4 
26

.42
7,3

8 
11

.93
0,1

4 
26

.42
7,3

8 
69

 
11

.93
0,1

4 
26

.42
7,3

8 

00
09

7-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Zu

bik
o 

Ce
ntr

o d
e d

ía 
Zu

bia
 

68
.91

3,5
3 

75
.09

8,6
3 

68
.91

3,5
3 

75
.09

8,6
3 

70
 

68
.91

3,5
3 

75
.09

8,6
3 

00
09

8-
IS

L-
22

-L
.C

. 
Fu

nd
ac

ión
 G

iza
kia

 
Pr

og
ra

ma
 in

teg
ra

l d
e t

ra
ta

mi
en

to 
e 

inc
lus

ión
 so

cia
l -C

.T
. 

10
0.0

00
,0

0 
25

0.0
00

,0
0 

10
0.0

00
,0

0 
25

0.0
00

,0
0 

78
 

10
0.0

00
,0

0 
25

0.0
00

,0
0 

00
09

9-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 S

oc
io 

Cu
ltu

ra
l 

Sa
ms

ar
a 

Jó
ve

ne
s c

on
 n

om
br

e 
y a

pe
llid

o 
45

1,4
2 

50
.03

1,6
0 

45
1,4

2 
25

.00
0,0

0 *
 

61
 

45
1,4

2 
25

.00
0,0

0 

00
10

0-
IS

L-
22

-L
.G

. 
As

oc
iac

ión
 S

oc
io 

Cu
ltu

ra
l 

Sa
ms

ar
a 

De
sa

isl
an

do
 3

 
1.3

62
,9

2 
8.2

11
,5

1 
1.3

62
,9

2 
8.2

11
,5

1 
62

 
1.3

62
,9

2 
8.2

11
,5

1 

00
10

1-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Zu

bik
o 

Ba
rn

eti
k (

Ac
om

pa
ña

mi
en

to 
pa

ra
 

inc
lus

ión
 so

cia
l la

bo
ra

l e
n p

ris
ión

) 
21

.60
7,5

5 
50

.04
0,8

0 
21

.60
7,5

5 
50

.04
0,8

0 
65

 
21

.60
7,5

5 
50

.04
0,8

0 

00
10

3-
IS

L-
22

-L
.H

. 
Ga

zta
ro

a 
Sa

rtu
 

Ce
ntr

o d
e o

rie
nta

ció
n 

y 
ac

om
pa

ña
mi

en
to 

pa
ra

 in
clu

sió
n 

so
cia

l y
 la

bo
ra

l (2
02

2-
20

23
) 

48
.61

5,0
0 

83
.68

5,0
0 

44
.00

0,0
0 *

 
45

.00
0,0

0 *
 

62
 

44
.00

0,0
0 

45
.00

0,0
0 

 

* S
e 

ha
 p

ro
ce

di
do

 a
l r

ea
ju

st
e 

de
 la

 c
an

tid
ad

 s
ol

ic
ita

da
 p

or
 tr

at
ar

se
 d

e 
ga

st
os

 n
o 

su
bv

en
ci

on
ab

le
s 

o 
no

 re
la

ci
on

ad
os

 c
on

 e
l p

ro
ye

ct
o 

(a
rtí

cu
lo

 1
6.

1 
de

 la
 o

rd
en

)  
 

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (7/12)



AN
EX

O
 II

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

EN
EG

AD
AS

 Y
 D

ES
ES

TI
M

AD
AS

1º
.–

 S
e 

de
ni

eg
an

 la
s 

si
gu

ie
nt

es
 s

ol
ic

itu
de

s 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

po
r n

o 
su

pe
ra

r l
os

 6
0 

pu
nt

os
 e

n 
la

 v
al

or
ac

ió
n 

de
 lo

s 
cr

ite
rio

s,
 re

qu
is

ito
 n

ec
es

ar
io

 
pa

ra
 la

 c
on

ce
si

ón
 d

e 
la

 s
ub

ve
nc

ió
n 

de
 a

cu
er

do
 c

on
 lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 1

5 
de

 la
 O

rd
en

 d
e 

la
 C

on
se

je
ra

 d
e 

Ig
ua

ld
ad

, 
Ju

st
ic

ia
 y

 
Po

lít
ic

as
 S

oc
ia

le
s 

de
 3

1 
de

 a
go

st
o 

de
 2

02
2 

po
r 

la
 q

ue
 s

e 
co

nv
oc

an
 s

ub
ve

nc
io

ne
s 

qu
e 

te
ng

an
 p

or
 o

bj
et

o 
pr

oy
ec

to
s 

co
m

un
ita

rio
s 

de
 

re
so

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

pe
na

da
s.

N
.º

En
tid

ad
Pr

oy
ec

to
C

ua
nt

ía
 

so
lic

ita
da

 
20

22

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 

20
23

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

ac
ió

n

00
00

1-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
 C

ul
tu

ra
l p

ar
a 

la
 

Pr
om

oc
io

n 
de

l E
m

pl
eo

 
Ba

nd
um

 

Pr
og

ra
m

a 
de

 fo
rm

ac
ió

n,
 c

ap
ac

ita
ci

ón
 

pr
of

es
io

na
l y

 c
re

ac
ió

n 
de

 u
n 

pu
es

to
 d

e 
tra

ba
jo

 e
n 

re
po

st
er

ía
 B

an
du

m
19

.0
51

,4
5

10
0.

00
0,

00
12

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
01

5-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 A
m

ik
ec

o
 L

an
tz

en
 2

02
2/

23
 h

ue
rta

s 
te

ra
pé

ut
ic

as
 p

ar
a 

la
 in

se
rc

ió
n 

so
ci

al
 

25
.4

94
,9

6
49

.0
01

,2
4

55
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
01

7-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 K
ue

nt
am

e 
At

en
ci

ón
 C

en
tra

da
 e

n 
la

 
Pe

rs
on

a
Au

la
 te

m
po

ra
l d

e 
ad

ap
ta

ci
ón

 a
 la

 s
oc

ie
da

d
12

.9
27

,3
6

38
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
02

3-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
oi

zt
iri

 E
lk

ar
te

a
Pr

og
ra

m
a 

pa
ra

 la
 c

ol
ab

or
ac

ió
n 

en
 e

l 
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
 T

BC
42

.2
84

,6
9

42
.2

84
,6

9
56

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
02

7-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 In
se

rc
ió

n 
So

ci
al

 
R

ee
du

ca
tiv

a 
Al

av
a

D
es

ar
ro

llo
 y

 s
eg

ui
m

ie
nt

o 
de

 T
BC

65
.0

00
,0

0
56

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
02

8-
IS

L-
22

-L
.H

.
Iz

an
Pr

oy
ec

to
 d

e 
de

sa
rro

llo
 d

e 
TB

C
´s

 a
 p

er
so

na
s 

us
ua

ria
s 

co
n 

pr
ob

le
m

as
 d

e 
ad

ic
ci

on
es

18
.9

02
,0

0
21

.4
26

,0
0

56
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
03

5-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 S
al

ha
ke

ta
R

ev
is

ta
 B

ar
ru

tik
 d

e 
in

fo
rm

ac
ió

n 
pe

ni
te

nc
ia

ria
1.

50
0,

00
40

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
04

5-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ui

pu
zc

oa
na

 D
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

en
ci

ón
 

de
l A

bu
so

 (A
gi

pa
d)

Pr
og

ra
m

a 
R

es
id

en
ci

al
 e

n 
C

om
un

id
ad

 
Te

ra
pé

ut
ic

a 
de

 A
gi

pa
d 

20
23

87
.0

26
,0

0
98

.8
62

,0
0

47
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (8/12)



N
.º

En
tid

ad
Pr

oy
ec

to
C

ua
nt

ía
 

so
lic

ita
da

 
20

22

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 

20
23

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

ac
ió

n

00
04

7-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 E
du

ca
tiv

a 
Be

rri
zt

u
Su

pe
rv

is
ió

n 
y 

se
gu

im
ie

nt
o 

3º
 y

 li
be

rta
d 

co
nd

ic
io

na
l

4.
06

0,
30

94
.0

89
,7

0
56

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
04

8-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ita

na
 G

ao
 

La
ch

o 
D

ro
m

C
um

pl
im

ie
nt

o 
de

 m
ed

id
as

 a
lte

rn
at

iv
as

 p
ar

a 
pe

na
do

s 
gi

ta
no

s
8.

00
0,

00
26

.0
00

,0
0

53
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
04

9-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ita

na
 G

ao
 

La
ch

o 
D

ro
m

Se
gu

im
ie

nt
o 

ps
ic

oe
du

ca
tiv

o 
pa

ra
 li

be
ra

do
s 

co
nd

ic
io

na
le

s 
gi

ta
no

s
4.

70
0,

00
27

.3
00

,0
0

54
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
05

1-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ui

pu
zc

oa
na

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

en
ci

ón
 

de
l A

bu
so

 (A
gi

pa
d)

Pr
og

ra
m

a 
Am

bu
la

to
rio

 y
 d

e 
ab

st
in

en
ci

a 
de

 
AG

IP
 2

02
2-

20
23

45
.8

50
,0

0
54

.1
94

,0
0

57
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
05

4-
IS

L-
22

-L
.H

.
Fu

nd
ac

ió
n 

Et
or

ki
nt

za
C

en
tro

 d
e 

dí
a 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
pr

es
as

 c
on

 
pr

ob
le

m
át

ic
a 

de
 a

di
cc

io
ne

s
42

.2
40

,0
0

14
4.

29
0,

40
52

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
06

2-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 Z
ub

ie
tx

e
R

es
id

en
ci

al
 A

ire
15

.3
83

,6
8

67
.1

38
,6

6
48

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5 

00
06

4-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 S
us

te
rra

Bi
de

a 
La

gu
nt

ze
n

10
.5

00
,0

0
10

.5
00

,0
0

59
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
06

7-
IS

L-
22

-L
.H

.
Sa

rtu
 A

la
va

Ta
lle

re
s 

de
 a

pr
en

di
za

je
 p

er
m

an
en

te
 p

ar
a 

la
 

in
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 2
4.

72
5,

00
95

.2
35

,0
0

46
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
06

8-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 S
al

ha
ke

ta
Ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

oc
io

 y
 a

co
m

pa
ña

m
ie

nt
o 

en
 e

l 
pi

so
 d

e 
la

rg
a 

es
ta

nc
ia

9.
68

1,
49

38
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
07

0-
IS

L-
22

-L
.H

.
Er

ai
n

In
te

rv
en

ci
ón

 p
si

co
so

ci
al

 y
 c

om
un

ita
ria

 c
on

 
pe

rs
on

as
 li

be
ra

da
s 

co
nd

ic
io

na
le

s 
20

22
-2

02
3

32
.3

75
,9

1
95

.0
00

,0
0

56
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5 

00
07

1-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 A
m

ik
ec

o
In

te
rv

en
ci

ón
 c

on
 jó

ve
ne

s 
m

ig
ra

nt
es

 p
en

ad
os

 
de

sd
e 

un
a 

m
ira

da
 in

te
rc

ul
tu

ra
l

3.
79

0,
00

29
.7

00
,0

0
58

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5

00
07

6-
IS

L-
22

-L
.H

.
C

ru
z 

R
oj

a 
Es

pa
ño

la
Tr

ab
aj

o 
en

 b
en

ef
ic

io
 d

e 
la

 c
om

un
id

ad
 y

 o
tra

s 
m

ed
id

as
 a

lte
rn

at
iv

as
99

.9
50

,0
0

52
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (9/12)



N
.º

En
tid

ad
Pr

oy
ec

to
C

ua
nt

ía
 

so
lic

ita
da

 
20

22

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 

20
23

Pu
nt

ua
ci

ón
M

ot
iv

ac
ió

n

00
08

0-
IS

L-
22

-L
.H

.
Fu

nd
ac

ió
n 

G
iz

ak
ia

G
ar

ap
en

a:
 C

en
tro

 d
e 

D
ía

 p
ar

a 
pe

rs
on

as
 c

on
 

ad
ic

ci
on

es
 2

02
2 

- 2
02

3
10

0.
00

0,
00

33
0.

00
0,

00
55

D
en

eg
ad

a.
 N

o 
su

pe
ra

ci
ón

 
pu

nt
ua

ci
ón

 m
ín

im
a 

ne
ce

sa
ria

 a
rtí

cu
lo

 1
5

00
09

0-
IS

L-
22

-L
.H

.
G

az
ta

ro
a 

Sa
rtu

R
es

er
va

 p
la

za
s 

TC
B 

s
26

.5
65

,0
0

34
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5

00
09

5-
IS

L-
22

-L
.H

.
Fu

nd
ac

ió
n 

G
iz

ak
ia

Jó
ve

ne
s 

di
sr

up
tiv

os
3.

50
0,

00
30

.0
00

,0
0

57
D

en
eg

ad
a.

 N
o 

su
pe

ra
ci

ón
 

pu
nt

ua
ci

ón
 m

ín
im

a 
ne

ce
sa

ria
 a

rtí
cu

lo
 1

5

2º
.- 

Se
 d

es
es

tim
an

 la
s 

si
gu

ie
nt

es
 s

ol
ic

itu
de

s 
de

 s
ub

ve
nc

ió
n 

po
r n

o 
cu

m
pl

ir 
el

 re
qu

is
ito

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

el
 a

rtí
cu

lo
 4

, p
un

to
 1

 D
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
la

 C
on

se
je

ra
 d

e 
Ig

ua
ld

ad
, J

us
tic

ia
 y

 P
ol

íti
ca

s 
So

ci
al

es
 d

e 
31

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

22
, p

or
 la

 q
ue

 s
e 

co
nv

oc
an

 s
ub

ve
nc

io
ne

s 
qu

e 
te

ng
an

 p
or

 o
bj

et
o 

pr
oy

ec
to

s 
co

m
un

ita
rio

s 
de

 re
so

ci
al

iz
ac

ió
n 

de
 p

er
so

na
s 

pe
na

da
s.

N
.º 

En
tid

ad
Pr

oy
ec

to
 C

ua
nt

ía
 

so
lic

ita
da

 
20

22
 

C
ua

nt
ía

 
so

lic
ita

da
 

20
23

M
ot

iv
ac

ió
n

00
05

6-
IS

L-
22

-L
.H

.
Fu

nd
ac

ió
n 

Et
or

ki
nt

za
Pr

oy
ec

to
 p

ilo
to

 in
te

rv
en

ci
ón

 c
om

un
ita

ria
 e

n 
m

ed
io

 p
en

ite
nc

ia
rio

 
56

.9
13

,1
0

D
es

es
tim

ad
a 

la
 s

ol
ic

itu
d.

 P
ro

ye
ct

o 
no

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 p
or

 in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

rt.
 

4.
1 

d)
 d

e 
la

 o
rd

en
 

00
06

0-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 A
rra

ts
Pr

og
ra

m
a 

oc
io

 e
du

ca
tiv

o 
en

 m
ed

io
 a

bi
er

to
 

pa
ra

 p
er

so
na

s 
pe

na
da

s
 

99
.8

50
,0

0
D

es
es

tim
ad

a 
la

 s
ol

ic
itu

d.
 P

ro
ye

ct
o 

no
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 p

or
 in

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
rt.

 
4.

1 
d)

 d
e 

la
 o

rd
en

 

00
07

2-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ar

an
za

di
 Z

ie
nt

zi
a 

El
ka

rte
a

O
nd

ar
ea

 e
ta

 n
at

ur
an

 a
uz

ol
an

ez
 b

id
e 

be
rri

ak
 

ire
ki

z
 

62
.0

39
,9

6
D

es
es

tim
ad

a 
la

 s
ol

ic
itu

d.
 P

ro
ye

ct
o 

no
 

su
bv

en
ci

on
ab

le
 p

or
 in

cu
m

pl
im

ie
nt

o 
de

l a
rt.

 
4.

1 
d)

 d
e 

la
 o

rd
en

 

00
07

3-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ar

an
za

di
 Z

ie
nt

zi
a 

El
ka

rte
a

Zi
en

tz
ia

 e
ta

 G
iz

a 
es

ku
bi

de
ak

 a
uz

ol
an

ez
 

gi
za

rte
ar

en
 a

ld
e

 
50

.4
17

,7
1

D
es

es
tim

ad
a 

la
 s

ol
ic

itu
d.

 P
ro

ye
ct

o 
no

 
su

bv
en

ci
on

ab
le

 p
or

 in
cu

m
pl

im
ie

nt
o 

de
l a

rt.
 

4.
1 

d)
 d

e 
la

 o
rd

en
 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (10/12)



AN
EX

O
 II

I

SO
LI

C
IT

U
D

ES
 D

ES
IS

TI
D

AS

Se
 h

a 
de

si
st

id
o 

de
 la

s 
si

gu
ie

nt
es

 s
ol

ic
itu

de
s 

de
 s

ub
ve

nc
ió

n 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

LE
Y 

39
/2

01
5)

 c
on

 c
ar

ác
te

r p
re

vi
o 

a 
la

 re
so

lu
ci

ón
 d

e 
la

 m
is

m
a.

 

N
.º 

En
tid

ad
Pr

oy
ec

to
M

ot
iv

ac
ió

n

00
00

5-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ire

sg
i

Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 a

ño
 2

02
2

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
00

6-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ire

sg
i

Pr
oy

ec
to

 d
e 

in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 2

02
2-

20
23

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
01

1-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ire

sg
i

Pr
og

ra
m

a 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

oc
io

 s
oc

io
ed

uc
at

iv
as

 e
n 

el
 

C
.P

. G
ip

uz
ko

a 
añ

o 
20

22
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
01

2-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ire

sg
i

Pr
og

ra
m

a 
de

 a
ct

iv
id

ad
es

 d
e 

oc
io

 s
oc

io
ed

uc
at

iv
as

 e
n 

el
 

C
.P

. G
ip

uz
ko

a 
20

22
-2

02
3

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
01

3-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ire

sg
i

Pr
og

ra
m

a 
de

 in
te

rv
en

ci
ón

 d
ep

or
tiv

a 
en

 e
l C

.P
. G

ip
uz

ko
a 

añ
o 

20
22

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
01

4-
IS

L-
22

-L
.H

.
Ire

sg
i

Pr
og

ra
m

a 
de

 in
te

rv
en

ci
ón

 d
ep

or
tiv

a 
en

 e
l C

.P
. G

ip
uz

ko
a 

20
22

-2
02

3
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
01

8-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 p
ar

a 
la

 D
ef

en
sa

 d
e 

lo
s 

Pr
es

os
 G

iz
ab

id
ea

Sa
lid

as
 P

ro
gr

am
ad

as
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
02

4-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 E
rro

ak
C

en
tro

 d
e 

or
ie

nt
ac

ió
n 

y 
ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o 
pa

ra
 la

 
in

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 y

/o
 la

bo
ra

l  
20

22
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
03

2-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ui

pu
zc

oa
na

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

en
ci

ón
 d

el
 

Ab
us

o 
(A

gi
pa

d)
Pr

og
ra

m
a 

pe
ni

te
nc

ia
rio

 d
e 

AG
IP

AD
 2

02
2

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
03

6-
IS

L-
22

-L
.H

.
Sa

rtu
 A

la
va

C
en

tro
 d

e 
or

ie
nt

ac
ió

n 
y 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

pa
ra

 la
 

in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
(2

02
2)

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
03

8-
IS

L-
22

-L
.H

.
Za

ba
ltz

en
 S

ar
tu

C
en

tro
 d

e 
or

ie
nt

ac
ió

n 
y 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

pa
ra

 la
 

in
cl

us
ió

n 
so

ci
ol

ab
or

al
 (2

02
2)

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
04

3-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ui

pu
zc

oa
na

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

en
ci

ón
 d

el
 

Ab
us

o 
(A

gi
pa

d)

Pr
og

ra
m

a 
R

es
id

en
ci

al
 e

n 
C

om
un

id
ad

 T
er

ap
éu

tic
a 

de
 

AG
IP

AD
 2

02
2

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (11/12)



N
.º 

En
tid

ad
Pr

oy
ec

to
M

ot
iv

ac
ió

n

00
05

0-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 G
ui

pu
zc

oa
na

 d
e 

In
ve

st
ig

ac
ió

n 
y 

Pr
ev

en
ci

ón
 d

el
 

Ab
us

o 
(A

gi
pa

d)
Pr

og
ra

m
a 

Am
bu

la
to

rio
 y

 d
e 

ab
st

in
en

ci
a 

de
 A

G
IP

 2
02

2
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
05

7-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 B
id

es
ar

i
R

es
po

ns
ab

ili-
Ac

om
pa

ña
m

ie
nt

o 
(2

02
2)

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
06

6-
IS

L-
22

-L
.H

.
Sa

rtu
 A

la
va

Ta
lle

re
s 

de
 a

pr
en

di
za

je
 p

er
m

an
en

te
 p

ar
a 

la
 in

cl
us

ió
n 

so
ci

al
 1

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
07

8-
IS

L-
22

-L
.H

.
C

ru
z 

R
oj

a 
Es

pa
ño

la
Ta

lle
re

s 
pa

ra
 la

 in
cl

us
ió

n 
(2

02
2)

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
08

2-
IS

L-
22

-L
.H

.
So

rta
ra

zi
Pa

rti
ci

pa
ci

ón
 p

er
so

na
s 

pe
na

da
s 

y 
pr

es
as

 e
n 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

so
ci

al
 d

es
de

 c
en

tro
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
08

7-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 B
id

es
ar

i
M

ug
itu

z 
pl

us
 2

02
2

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

00
09

4-
IS

L-
22

-L
.H

.
As

oc
ia

ci
ón

 B
id

es
ar

i
Se

rv
ic

io
 a

co
gi

da
 e

n 
pe

rm
is

os
 (s

al
id

as
 p

ro
gr

am
ad

as
 

20
22

)
D

es
is

tim
ie

nt
o 

de
 la

 s
ol

ic
itu

d 
(a

rtí
cu

lo
 8

4.
1 

le
y 

39
/2

01
5)

00
10

2-
IS

L-
22

-L
.H

.
G

az
ta

ro
a 

Sa
rtu

C
en

tro
 d

e 
or

ie
nt

ac
ió

n 
y 

ac
om

pa
ña

m
ie

nt
o 

pa
ra

 in
cl

us
ió

n 
so

ci
al

 y
 la

bo
ra

l (
20

22
)

D
es

is
tim

ie
nt

o 
de

 la
 s

ol
ic

itu
d 

(a
rtí

cu
lo

 8
4.

1 
le

y 
39

/2
01

5)

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 17

miércoles 25 de enero de 2023

2023/411 (12/12)


